
Budżet  Obywatelski:  o  głosy
mieszkańców  powalczy  11
projektów
30 sierpnia w Skarżysku-Kamiennej rozpocznie się głosowanie w
ramach Budżetu Obywatelskiego na 2022 rok. Mieszkańcy miasta
będą  mogli  oddać  głos  na  wybrany  spośród  11  projektów.
Zwyciężą cztery z najwyższym poparciem.  

JAK GŁOSOWAĆ?

Głosowanie potrwa od 30 sierpnia do 9 września 2021 roku.
Prowadzone  będzie  wyłącznie  drogą  elektroniczną  za
pośrednictwem strony www.skarzysko.budzet-obywatelski.org.

Głos  na  jeden  z  11  projektów  będzie  mogła  oddać  każda
zameldowana  na  terenie  Skarżyska-Kamiennej  osoba,  która
ukończyła 16 rok życia (mieszkańcy do 18 roku życia muszą
posiadać zgodę opiekuna prawnego).

Wyniki głosowania będą znane do 10 września.

Do  realizacji  w  2022  roku  trafią  cztery  projekty,  które
uzyskają najwyższą liczbę głosów. Pula pieniędzy na ten cel to
400 tysięcy złotych.

Ze  szczegółami  można  się  zapoznać  na  portalu  Budżetu
Obywatelskiego  www.skarzysko.budzet-obywatelski.org.

OSTATECZNA LISTA PROJEKTÓW ZGŁOSZONYCH DO BUDŻETU
OBYWATELSKIEGO MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ NA 2022 ROK, KTÓRE

ZOSTANĄ PODDANE POD GŁOSOWANIE

Pozycja na
liście do
głosowania

Nazwa zadania i opis projektu/skrócony opis
projektu

przygotowany przez wnioskodawcę

https://um.skarzysko.pl/aktualnosci/budzet-obywatelski-o-glosy-mieszkancow-powalczy-11-projektow/
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„Bór bezpiecznie i zdrowo” VI

„Bór bezpiecznie i zdrowo” VI – doposażenie
miejsca do rekreacji i aktywnego wypoczynku w

ścieżkę zdrowia dla dzieci, trampolinę, betonowy
stół do piłkarzyków oraz urządzenia dla seniorów

wraz z budową miejsc parkingowych.
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Aktywna Kamienna Etap II – Modernizacja Placu im.
A. Biernackiego przy ul. Franciszkańskiej – remont

chodników i wykonanie oświetlenia

Kontynuacja modernizacji placu zabaw rozpoczętego
w 2020 r. w ramach Budżetu Obywatelskiego. Obecny

stan chodników zagraża bezpieczeństwu osób
korzystających z placu. Brak oświetlenia sprzyja

patologiom społecznym.
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Bernatka OdNowa – strefa relaksu
Projekt „Bernatka OdNowa – strefa relaksu” zakłada

modernizację przestrzeni publicznej
wykorzystywanej do rekreacji i aktywnego

wypoczynku przez mieszkańców miasta – plaży przy
zalewie Bernatka. W ramach zadania wykonane

zostaną m.in.: nowa nawierzchnia plaży, pomost
pływający, nowa infrastruktura plażowa, urządzona
zostanie zieleń, a także wykonany zostanie montaż

elementów małej architektury.
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ActivePARK os. Piłsudskiego III – rozbudowa
miejsca do rekreacji dla dzieci, wraz z

modernizacją i budową ciągów pieszych, oraz
urządzeniem zieleni

Projekt Active PARK od Piłsudskiego (III) zakłada
modernizację przestrzeni publ. – rozbudowę i
doposażenie miejsca do rekreacji i aktywnego
wypoczynku dla najmłodszych mieszkańców miasta
przy ul. Orkana. W ramach proj. przewidziano

doposażenie Acite Parku w nowoczesne urządzenia
zabawowo-rekreacyjne, modernizację i budowę nowych
chodników, urządzenie zieleni i montaż elementów

małej architektury.
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„SZLAK WYPOCZYNKU – NIEDALEKIE WYPRAWY”

Projekt zakłada wykonanie ogólnodostępnego miejsca
wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców

Pogorzałego, jak również mieszkańców pozostałych
dzielnic Skarżyska-Kamiennej, dla wszystkich grup
wiekowych. W celu realizacji powyższych założeń
planowane są: budowa altany zadaszonej wraz z
ławkami wokół stołu; posadowienie na działce
urządzeń do zabawy dla dzieci i młodzieży, jak

również urządzeń do rekreacji dla osób dorosłych;
zagospodarowanie terenu z uwzględnieniem zasad

ekologii.
Realizacja w/w projektu sprzyjać będzie odbudowie
więzi społecznych nadwątlonych w wyniku przemian

cywilizacyjnych. Ponadto będzie stanowić
przedłużenie i uzupełnienie szlaków spacerowych

dla mieszkańców Miasta, jak również tych
znajdujących się w okolicznych lasach.
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Budowa skweru w Skarżysku-Kamiennej przy ul.
Szydłowieckiej i Spółdzielczej pod nazwą „Mini

skwer w sadzie”

W XXI wieku dotkliwie odczuwalny jest przez
lokalną społeczność brak miejsca w celu wspólnego
spędzenia wolnego czasu. Na miejscach siedzących

gromadzą się osoby szukające wyciszenia,
korzystające z uroków natury bądź też udające się

na randki i inne spotkania towarzyskie.
Charakterystyka długoterminowych skutków:
Realizacja projektu pozwoli na zaspokojenie

potrzeb mieszkańców, dotyczących terenów zielonych
o funkcjach rekreacyjnych. Dodatkowo zachęci
mieszkańców do wspólnego spędzenia czasu na

świeżym powietrzu, będzie służyła także integracji
rodzin wielopokoleniowych. Budowa skweru w byłym
sadzie będzie miała dodatkowe atuty dekoracyjne i

stworzy niepowtarzalny klimat tego miejsca.
Realizacja projektu pozwoli korzystać z uroków

tego miejsca przez wszystkich mieszkańców naszego
miasta.
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„Radosne Przedszkole nr 7 – budowa placu zabaw dla
dzieci”

W ramach realizacji zadania „Radosne przedszkole
nr 7 – budowa placu zabaw dla dzieci” zostanie

stworzone miejsce rekreacji dla dzieci i
młodzieży, które wzbogaci ofertę całego miejsca
jakim jest plac zabaw przy przedszkolu nr 7.
Całość zadania wpisuje się w oczekiwania

mieszkańców korzystających z tego miejsca na
naszym osiedlu. Najbliższe otoczenie przedszkola
jest zielone jednak urządzenia jakie są na placu
zabaw niestety wymagają już wymiany na nowoczesne,
bardziej atrakcyjne i bardziej bezpieczne. Chcąc
to zmienić postanowiliśmy rozpocząć zmianę tego
obszaru od zagospodarowania części działki pod

atrakcje dla dzieci i młodzieży.
Planujemy wybudować duży zestaw rekreacyjny
modułowy, zestaw zabawowy fabryka piasku oraz
zestaw gimnastyczny „ścieżka zdrowia”. Całość

dopełni „Głuchy telefon”, równoważnia „Wąż”, oraz
tablica edukacyjna „Cymbałki”. Chcąc zapewnić
miejsce z którego rodzice oraz nauczyciele będą
mogli doglądać pociechy zaplanowaliśmy ustawienie

dwóch ławek parkowych. Wszystkie urządzenia
pochodzą od lokalnego producenta i są współgrające
ze sobą kolorystycznie. Zaplanowaliśmy, że firma

wykonująca wykona również wszelkie prace
niwelujące nawierzchnię wokół urządzeń i wysieje
trawę. Całość planujemy zlokalizować na miejskiej

działce, która jest działką Przedszkola
Publicznego nr 7. Teren ten od lat jest używany
jako plac zabaw. Plac zabaw będzie dostępny

zgodnie ze zobowiązaniem dyrektora placówki od
6.00 do 22.00. „Radosne przedszkole nr 7 – budowa

placu zabaw dla dzieci” będzie doskonałym
uzupełnieniem oferty rekreacyjnej szczególnie dla

dzieci i młodzieży.
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Budowa zewnętrznej siłowni plenerowej pod nazwą
„Zdrowo na sportowo” przy Zespole Szkół

Publicznych nr 4 w Skarżysku-Kamiennej ul.
Książęca 149

Na terenie szkoły znajdują się obecnie dwa boiska
i dwa place zabaw ogólnodostępne dla dzieci i

młodzieży zamieszkujących Osiedle Książęce. Dzieci
młodsze i ich rodzice zamieszkujący tę część
miasta mają do dyspozycji dwa place zabaw,

natomiast młodzież może korzystać tylko z boisk
szkolnych. Dla pełnej realizacji jej

wszechstronnego rozwoju fizycznego jak również
zaspokojenia wartości prozdrowotnych osób

starszych niezbędne jest wybudowanie siłowni
plenerowej. Usytuowanie tych obiektów w jednym
miejscu z wyżej wymienionymi boiskami pozwoli na
stworzenie infrastruktury sprzyjającej rozwijaniu
aktywności fizycznej już od najmłodszych lat. Nie
od dziś wiadomo, że aktywność ruchowa sprzyja
rozwijaniu sprawności fizycznej i odporności

psychicznej dzieci, młodzieży i osób starszych.
Przebywanie zaś dzieci, młodzieży i rodziców w
jednym miejscu, które jest ogólnodostępne będzie
sprzyjało tworzeniu się atmosfery współpracy i

współdziałania w zespole, poznawania i
przestrzegania zasad zdrowej rywalizacji sportowej
oraz rozwijania odporności emocjonalnej w różnych

sytuacjach oraz pozwoli na prowadzenie
różnorodnych form zajęć ruchowych gwarantujące

zaspokojenie naturalnej potrzeby ruchu i dbania o
własne zdrowie w różnym wieku. Należy mieć na

uwadze, że teren szkoły jest ogólnodostępny przez
cały rok dla wszystkich mieszkańców tego osiedla.
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Parking osiedlowy przy ul. Źródlanej

Brak wystarczającej liczby miejsc parkingowych
przy ul. Źródlanej powoduje uciążliwość w

codziennym funkcjonowaniu mieszkańców tej ulicy w
postaci trudności z zaparkowaniem samochodów w
dowolnym miejscu. Często karani są mandatami za

parkowanie w niedozwolonym miejscu. Budowa
parkingu na początku ul. Źródlanej w dużej mierze

rozwiąże ten problem.
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II Etap zagospodarowania skweru na działce 52/2
położonej przy zbiegu ulic Pułaskiego i

Kochanowskiego

Prace przy zagospodarowaniu działki rozpoczęły się
w roku 2020. Środki uzyskane na ten cel okazały
się niewystarczające, dlatego też – z inicjatywy
obywatelskiej – staramy się o fundusze na kolejny
etap inwestycji, którego zakres przedstawiono w
załączonym szacunkowym kosztorysie inwestorskim.
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Wykonanie pierwszego etapu pracy budowy ciągu
pieszo jezdnego na ul. Robotniczej w Skarżysku-

Kamiennej

Przedmiotowa ulica leży na terenie gminy
Skarżysko-Kamienna, jest drogą przy której

mieszkają mieszkańcy naszego miasta. Jej stan
pozostawia wiele do życzenia, utrudnia codzienne
korzystanie z niej w sposób bezpieczny. Stan

techniczny drogi jest w bardzo złym stanie. Brak
kanalizacji odprowadzającej. Ponadto prosimy o
zainstalowanie progów zwalniających, chodzi o

bezpieczeństwo dzieci i osób starszych.


